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Rola biblioteki w kształtowaniu społeczeństwa wiedzy – relacja z konferencji 

 

W dniu 8 listopada 2007 r. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. J. Lompy w Katowicach przy 
współudziale Wydziału Nauk Społeczno-Pedagogicznych w Katowicach Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie zorganizowała konferencję naukową nt. „Rola 

biblioteki w kształtowaniu społeczeństwa wiedzy”. 

Konferencja była adresowana do szerokiego grona bibliotekarzy i nauczycieli, aby pomóc im we 
właściwym wspomaganiu uczniów w poszukiwaniu informacji. Stanowiła także okazję do wymiany 
doświadczeń oraz pogłębienia wiadomości związanych z teorią społeczeństwa informacyjnego. 

     

Podczas obrad wysłuchano pięciu referatów o charakterze teoretycznym, wygłoszonych przez 
pracowników naukowych: prof. zw. dr hab. Stanisława Juszczyka – dziekana Wydziału Pedagogiki 
i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (Rola edukacji w społeczeństwie wiedzy), 
prof. dr hab. Włodzimierza Goriszowskiego – dziekana Wydziału Nauk Społecznych WSP TWP 
w Warszawie (Ciągłość i zmiana podstawowych funkcji biblioteki), prof. zw. dr hab. Jana Malickiego – 
dyrektora Biblioteki Śląskiej w Katowicach, przewodniczącego Krajowej Rady Bibliotecznej (Biblioteki 

wobec przemian społeczeństwa informacyjnego), dra Janusza Trawkę – prezesa Stowarzyszenia 
„Komputer i Sprawy Szkoły” (Nauczyciel kreatorem społeczeństwa informacyjnego) oraz dr Hannę 
Langer i dr Agnieszkę Bajor z Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UŚ w Katowicach 
(Modele współpracy bibliotek szkolnych i pedagogicznych na rzecz społeczeństwa informacyjnego). 

    

W konferencji uczestniczyli równie praktycy, którzy zaprezentowali siedem wystąpień: 
mgr Bogumiła Urban – dyrektor Biblioteki Oddziału Zamiejscowego Wyższej Szkoły Bankowej 
w Chorzowie (Biblioteka zmienia się…), dr Renata Sowada ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
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Integracyjnymi nr 53 w Częstochowie (Biblioteka szkolna w społeczeństwie informacyjnym. 

Działalność Biblioteki Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 w Częstochowie), 
mgr Urszula Jankowska z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. J. Lompy w Katowicach 
(Technologie informacyjne wyzwaniem dla osób starszych), mgr Alina Grabna z Gimnazjum nr 5 
w Częstochowie (Biblioteka instytucją kształtującą osobowość młodego czytelnika w społeczeństwie 

informacyjnym), mgr Anna Konieczko z Biblioteki Głównej Akademii Ekonomicznej 
im. K. Adamieckiego w Katowicach (Bibliotekarz uczący się wizytówką biblioteki), mgr Anna Marcol 
z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. J. Lompy w Katowicach (Czasopisma w Internecie jako 

przejaw społeczeństwa informacyjnego. Przegląd tytułów publikowanych na stronach internetowych 

polskich bibliotek) oraz mgr Agnieszka Morgała z Biblioteki Wydziału Nauk Społeczno-Pedagogicznych 
w Katowicach WSP TWP w Warszawie (Rola bibliotekarza szkolnego w procesie edukacyjnym uczniów 

mających trudności w nauce). 

  

Konferencja wzbudziła duże zainteresowanie w środowisku bibliotekarskim. W obradach wzięło 
udział ponad 250 uczestników z całej Polski. 

  


